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En nombre del comité organizador, 
es un honor darles la bienvenida al 
Encuentro Internacional de Expertos 
en Pediatría 2025. Este año nos honra 
la participación del Dr. Luis Carlos Blesa, 
presidenta de la Asociación Española de 
Pediatría, y de la Dra. Laura Sauvé presidenta 
de la Sociedad Pediátrica Canadiense, así 
como importantes ponentes del IPA, Texas 
Children’s Hospital y Cook Children’s quienes 
enriquecerán con su experiencia este espacio 
de intercambio científico. Estamos seguros 
de que los tres días en el World Trade Center 
de la Ciudad de México serán una oportunidad 
invaluable para fortalecer el futuro de la 
pediatría en nuestra región.

Dra. Claudia Montesinos Ramírez
PRESIDENTA

BIENVENIDOS
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10 NOVIEMBRE
Coordinadores:

Dra. Georgina Hernando Becerra
Dr. Horacio Silva Ramirez

Dra. Laura Mejia Pérez
Dra. Rocio Mendieta Silva

 Dr. Carlos López Candiani

Profesor titular Dr. Daniel Ibarra Ríos
Dra. Alejandra Sánchez Cruz

Dr. Jose Francisco Mier de Leija  Dr. Carlos López Candiani

08:00-14:15 
Ultrasonido pulmonar neonatal

Hospital Español 

08:00-13:30 
Optimización de Antimicrobianos en 

Pediatría

Sociedad Mexicana de Pediatría

10:00-14:30 
Nutrición en el RN de muy bajo peso 

Instituto Nacional de Pediatría
Sala B

Coordinadores: Dra. Claudia Olivares Nolasco Dra. Patricia Laurean Ibarra

Profesor titular Lic. T. Alejandra Angers Franzoni Dr. Francisco Javier Otero Mendoza

10:00-14:15 
Crianza Positiva y Autocuidado para pediatras

09:00-13:15 
Vacunas

Star Medica Hospital Infantil Privado- Auditorio A y B Sociedad Mexicana de Pediatría

TALLERES
PRE-CONGRESO

8 NOVIEMBRE
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Coordinadores: Dra. Patricia Laurean Ibarra (SMP) 
Dra. Mitchel Martín Padilla Rojas (AMP)

HORA SALÓN OLMECA 1 SALÓN OLMECA 2 SALÓN OLMECA 3
08:00-08:30 El reto de la pediatría ante la medicina de vanguardia y la IA

Dr. Elías Córdova Sastré (AMP)

08:30-09:15 Efecto de PDX GOS en la microbiota intestinal. El papel de los prebióticos en el eje intestino cerebro
Dra. Josefina Monserrat Cázares Méndez

09:15-10:00   Desde el primer respiro: innovación en la prevención contra el VSR
Dr. David Enrique Barreto García

10:00-11:00 Rescate antiinflamatorio en asma
Dra. Blanca Estela del Río Navarro

11:00-11:30 INAUGURACIÓN
11:30-12:00 RECESO

Coordinadores: Dra. Silvia Uriega González Plata (CPHGM)
Dra. Angélica Martínez Ramos Méndez (H ESP)

Dr. Carlos Argeo Molina Palma (CPY)
Dra. Lucila del Carmen Sánchez Ortiz (AMP)

Dr. Concepción Jerónimo Aguilar (SOCHIPE)
Dr. Elías Córdova Sastré (AMP)

MÓDULOS GASTRONUTRICIÓN MISCELÁNEOS CARDIOLOGÍA
12:00-12:30 Nutrición en el  niño  diabético

Nut. Ana Neblett (CCH)
Sarampión: un virus antiguo, nuevos 
desafíos
Dra. Laura Sauvé (SPC) 

Muerte súbita cardiaca en atletas 
jóvenes: desafíos en la prevención y el 
diagnóstico
Dr. Jorge Alberto Silva Estrada (INP)

12:30-13:00 Manejo de APLV en atención 
primaria, un trayecto protocolizado
Dr. Luis Carlos Blesa Baviera (AEP)

Sinergia simbiótica: implicaciones en 
el desarrollo infantil
Dr. Rodrigo Vázquez Frías

Detección temprana de cardiopatías 
congénitas complejas
Dr. Kevin Wilkes (CCH)

13:00-13:30 Fallo de medro
Dra. Sydney Renée Greenawalt 
Rodríguez (INP)

Cuidado de la piel en niños
Dra. Angélica María Beirana Palencia

El niño operado de corazón ¿puede 
llevar una vida normal?
Dr. Alejandro Bolio Cerdán (HIM)

13:30-14:45 SOMEMI
MESA REDONDA 

Microbiota y bióticos  en  pediatría
Dra. Yael Encinas Bravo 
Nut. Ericka Ochoa Ortiz
Dr. Guillermo Antonio Argüello Arévalo
Dr. Rodrigo Vázquez Frías

13:30-14:15
PANEL DE EXPERTOS 

Uso adecuado de antimicrobianos 
para combatir las multi-resistencias 
bacterianas
Coordinadora: Dra. Laura Mejía Pérez 
(AHPYMISSCDMX)
Dra. Dhanya Dharmapalam (IPA) 
Dr. José Francisco Mier de Leija (CMNLA 
RAZA)
Dra. Clemen Domínguez Barrera (CMNLA 
RAZA)
Dra. Stefanie Reyes Velázquez (CMNLA 
RAZA)

DERMATOLOGÍA
Coordina: Dra. Rocío Mendieta Silva

13:30-13:45
Diagnóstico diferencial en 
dermatología
Dra. Adriana María Valencia Herrera (HIM)

13:45-14:00
Psicodermatosis en pediatría
Dra. Ixchel Rocío Ramírez Ricarte (HGM)

14:45-15:00 Sesión de preguntas y respuestas
Todos

14:15-15:00 
Anemia en las diferentes etapas de la 
edad pediátrica
Dra. Patricia Galindo Delgado

14:00-14:15
Dermatitis por contacto en pediatría
Dra. María del Carmen de la Torre Sánchez 
(HAR)

14:15-14:30
Abordaje del adolescente con acné
Dra. Mirna Eréndira Toledo Bahena (HAM)

14:30-14:45
Vitiligo, más allá de las manchas 
blancas 
Dra. Helena Vidaurri de la Cruz (HGM)

14:45-15:00
Preguntas y respuestas
Todos

11 NOVIEMBRE
MARTES

MARTES
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Coordinadores:
Dra. Lucila del Carmen Sánchez Ortiz

Dr. Concepción Jerónimo Aguilar
Dra. Vianey  Escobar Rojas

Dr. José Luis Pinacho Velázquez
Dra. Alicia Elizabeth Robledo Galván
Dr. Oscar Alejandro Ruvalcaba Rojas

Profesor titular Dr. Jorge Iván Rodríguez Martínez Dra. Alicia Elizabeth Robledo Galván

16:00-18:00

Taller: Uso de nebulizadores y 
dispositivos de inhalación para 
pacientes

SALÓN OLMECA 1

16:00-19:00 
Asamblea de residentes
SALÓN OLMECA 2

PROGRAMA

16:00-20:30 

Tamiz cardiaco y oftalmológico

SALÓN OLMECA 3

Requisitos previos 
Oftalmoscopio personal

16:00-16:10 
Registro y bienvenida

16:10-16:50 
El médico en el espejo y la pantalla: 
claves para una imagen pública 
impecable
Mtra. Martha Aline de la Fuente

16:50-17:20 
La IA en el día a día
lng. Juan Antonio Pinacho Velázquez

17:20-18:00 
Taller “ChatGPT en la práctica 
pediátrica”
Introducción: Dr. Elías Cordoba 
Sastré
Ejercicios: 
Caso clínico simulado. Dra. María del 
Carmen Garbea Robles 
Comunicación con padres. 
Dra. Claudia Olivares Nolasco 
Investigación y actualización. 
Dr. José Luis Pinacho Velázquez

18:00-18:40 
Mesa redonda: “Ética y límites de 
la IA”
Coordina: Dra. Vianey Escobar Rojas
Profesores: 
Dr. José Luis Pinacho Velázquez
Dra. Luz Adriana Templos Esteban

18:40-19:00 
“Cómo prepararte para la medicina 
del futuro”
Dra. Hilda Gabriela León Suazo

TALLERES
11 NOVIEMBRE

MARTES

11 NOVIEMBRE
MARTES



6

Coordinadores: Dra. Georgina Hernando Becerra (HESP)
Dr. Horacio Silva Ramírez (HESP)

HORA SALÓN OLMECA 1 SALÓN OLMECA 2 SALÓN OLMECA 3
08:00-08:30 Estrés tóxico, epigenética y desarrollo infantil

Dr. Joseph Haddad (Presidente IPA)

08:30-09:15 Tos: del reflejo protector al síntoma persistente
Dr. Francisco Alberto Contreras Verduzco (INP)

09:15-10:00 La fiebre no necesita color: riesgos ocultos en los colorantes en los niños
Dra. Monserrat Andrea Díaz Zafe

10:00-10:45 Lo imprescindible de los trastornos digestivos del lactante
Dr. Luis Carlos Blesa Baviera (AEP)

10:45- 11:30 ¿Es momento de volver a poner la leche sobre la mesa?
L. N. MsC. Mary Carmen Mondragón Rodarte

11:30-12:00 RECESO

HORA SALÓN OLMECA 1 SALÓN OLMECA 2 SALÓN OLMECA 3
Coordinadores: Dr. Elías Córdova Sastré (AMP)

Dr. Oscar Alejandro Ruvalcaba Rojas (APPV)
Dra. Hilda Gabriela León Suazo (ISSSTE)

Dra. María Teresa Ramos Cervantes (IMSS)
Dra. Brenda Yolanda Moreno Denogean (APSS)

Dra. María Fernanda Fernández Bautista (PEMEX)

MÓDULOS EDUCACIÓN /
INTELIGENCIA ARTIFICIAL

NEUROLOGÍA Y 
DESARROLLO INFANTIL GINECOLOGÍA PEDIÁTRICA

12:00-13:00

CONVERSATORIO
Inteligencia artificial, oportunidades 
y amenazas
Dra. Regina Díaz Caneja (H ESP)
Dr. Ángel Lee Aguirre (HGM)

12:00-12:30 
Vapeo en adolescentes: señales 
clínicas y manejo
Dra. Irina González (HARVARD)

12:00-13:00
MESA REDONDA

Síndrome de ovario poliquístico
Dra. Berenice Aguirre Gómez (APM)
L.N. María del Rocío Estefanía Marrón 
Pérez
Dr. Victor Saúl Vital Reyes (COMEGO)

12:30-13:00 
Avances en la mielinización y 
cognición Infantil a través de la 
nutrición
Dra. Gisela Acevedo Bravo (S ANGELINN)

13:00-13:30 La Inteligencia Artificial y su impacto 
psicológico en desarrollo infantil
Dr. Oscar Sánchez Guerrero

Errores innatos del metabolismo y su 
impacto en el neurodesarrollo
Acad. Dra. Leticia Belmont Martínez
(ACADMEXPED)

13:00-14:00
CONVERSATORIO

Adolescentes y anticonceptivos 
hormonales. ¿Cuándo y cuáles 
prescribir?
Aspectos médicos y criterios 
clínicos para la prescripción de 
anticonceptivos hormonales en 
adolescentes
Dra María de Lourdes Gómez Sousa (HA)

Retos éticos, sociales y de adherencia 
en el uso de anticonceptivos 
hormonales en adolescentes
Dra. Yanet Huerta Reyero (CMNR IMSS)
Moderador: Dra. Berenice Aguirre Gómez 
(APM)

13:30-14:00

Estrategias de aprendizaje activo 
para el médico en formación
Dra. Mónica Jimena Olguín Quintero 
(HIM)

PANEL DE EXPERTOS 
Trastornos del espectro autista: 
mitos y realidades
Dra. Nancy Barrera Carmona (Neuróloga 
Pediatra)
Dra. Yosedil Ferrer Machado (Psicóloga)
Dra. Beatriz Romo Pardo (Neuróloga 
Pediatra, FUND FAP) 
Dr. Guillermo Vargas López (Neurólogo 
Pediatra, HIM)

12 NOVIEMBRE
miÉRcoles

miÉRcoles



7

14:00-15:00

MESA REDONDA
Inteligencia Artificial en el 
desarrollo de la pediatría:
Coordina: Dr. José Luis Pinacho Velázquez 
(AMP)
Dra. Ana Carolina Sepúlveda Vildósola
Dra. María del Carmen Gorbea Robles 
(UNAM)
Dra. Vianey Escobar Rojas (SPI)
Dr. Victor Manuel Gutiérrez Gómez 
(IMIEM)
Dra. Magdalena Cerón Rodríguez 
(AMHIM)

14:30-15:00
Qué hay de nuevo en vacunas 
2025-2026
Dr. Armando Correa (TCH)

14:00-15:00 
PANEL DE EXPERTOS

Abordaje diagnóstico y 
terapéutico de los trastornos 
menstruales en adolescentes
Dr. Manuel Mario Matute González 
(COMEGO) Ginecólogo pediatra
Dr. Fernando Ramírez Mendoza (HIP)
Endocrinólogo pediatra
Dra. María Ofelia Mendoza Rojas (HIM)
Medicina del adolescente
Moderador: Dra. Jessie Nayeli Zurita Cruz 
(HGM)

15:00-15:30

Desarrollo de competencias en 
pediatría
Dra. Flor Magdalena Lozano Villalba 
(IMSS)

Manejo integral del paciente 
pediátrico con cáncer
Dra. María Fernanda Fernández Bautista 
(PEMEX)

Perfil epidemiológico del niño de alto 
riesgo que ingresa a un programa de 
seguimiento pediátrico
Acad. Dra. María Antonieta Rivera Rueda 
(ACADMEXPED)

miÉRcoles

Coordinadores:
Dra. Jessie Nallely Zurita Cruz 

Dra. Brenda Yolanda Moreno Denogean
Dr. Carlos Argeo Molina Palma

Dr. Alberto Urbina Gutiérrez
Dra. Gabriela Leon Suazo

Dr. Arturo Bernal Alcántara

Profesor titular Dra. Jessie Nallely Zurita Cruz Dra. María Chacón Gómez

16:00 a 20:30
Obesidad en pediatría

SALÓN OLMECA 1

Taller teórico práctico: 
Síndrome hipotónico

SALÓN OLMECA 2

Abordaje - Diagnóstico 
terapéutico del paciente 

quemado 

SALÓN OLMECA 3

TALLERES
12 NOVIEMBRE

12 NOVIEMBRE
miÉRcoles
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HORA SALÓN OLMECA 1 SALÓN OLMECA 2 SALÓN OLMECA 3
Coordinadores: Dra. Lucila del Carmen Sánchez Ortiz (AMP)

Dr. Efrén Villegas Sánchez (AMP) 

08:00-08:45 El rol del pediatra en la vigilancia del paciente pediátrico con cáncer
Dra. Julieta Robles Castro (PEMEX)

08:45-09:45 Protegiendo al recién nacido: infecciones en ausencia de control prenatal
Dra. Laura Sauvé (SPC)

09:45-10:30 Pequeñas pistas, grandes diagnósticos: cómo identificar enfermedades neuromusculares a tiempo
Dr. Juan Carlos García Berinstain (HIM)

10:30-11:15 Trastornos de neurodesarrollo en el paciente pediátrico
Dr. Alejandro Pineda Díaz

11:15-12:00 RECESO

Coordinadores: Dra. Patricia Saltigeral Simental (AMP)
Dra. Rocío Mendieta Silva (AMP)

Dr. Alberto Urbina Gutiérrez (SPSV)
Dra. Alicia E. Robledo Galván (ISSSTE)

Dr. Miguel Ángel Villasis Keever (HGM) 
Dr. Efrén Villegas Sánchez (AMP)

MÓDULOS SALUD AMBIENTAL/ 
TOXICOLOGÍA NEONATOLOGÍA ONCOLOGÍA PEDIÁTRICA 

(AMOHP)
12:00-12:30 Papel de la contaminación 

ambiental, cambio climático, 
sobrecalentamiento global y 
tabaquismo en la salud infantil
Dra. Elizabeth Estrada Reyes 
(COMPEDIA)

Tamiz neonatal integral
Dr. Henry Sergio Carrillo Arteaga 
(ISSSTE)

12:00-12:10
Introducción
Dr. Luis Juárez Villegas
Presidente AMOHP

12:10-12:30
Signos de alarma, lo que no se puede 
pasar por alto en la consulta
Dra. Elisa Dorantes Acosta (HIM)

12:30-13:00 Papel de los inmunomoduladores 
en el tratamiento de infecciones 
respiratorias recurrentes
Dra. Emilia María Hidalgo Castro 
(COMPEDIA)

12:30-13:00
Tamiz neonatal cardiaco
Dra. María Guadalupe Jiménez Carbajal 
(HA)

13:00-14:00

SIMPOSIO
Exposiciones ambientales y 
salud infantil
Coordina: Dr. Juan Elías Víquez Guerrero 
(CMNSXXI)

El rol de las exposiciones ambientales 
en la salud infantil de niños 
mexicanos 
Dra. Martha María Téllez-Rojo Solís 
(INSP)

13:00-13:30
Efectos en el feto y lactante del 
consumo materno de marihuana
Acad. Dr. Carlos López Candiani
(ACADMEXPED)

12:30-12:50
Principales tipos de cáncer en 
pediatría. ¿Qué debe conocer el 
pediatra? Leucemias, linfomas, tumor 
wilms
Dra. Liliana Velasco Hidalgo (INP)

12:50-13:10
Principales tipos de cáncer en 
pediatría. ¿Qué debe conocer 
el pediatra?. Tumor cerebral, 
osteosarcoma, retinoblastoma
Dra. Gloria Evelyne García Silverio

13 NOVIEMBRE
jueves

jueves
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HORA SALÓN OLMECA 1 SALÓN OLMECA 2 SALÓN OLMECA 3

13:00-14:00

Riesgos para la salud de niños y 
adolescentes del estado de Tlaxcala 
por la exposición ambiental a 
metales y metaloides
Dr. Manolo Sibael Ortega Romero (CMN 
SIGLO XXI)

13:30-14:00
Neuroprotección en el prematuro
Dr. José Carlos Armenta San Sebastián 
(HA)

13:10-13:25
Sesión preguntas y respuestas 
Coordina: Dr. Luis Juárez Villegas (AMOHP)

13:25-14:00
Manejo de urgencias oncológicas. 
¿Qué hacer en la primera atención?
Dra. Yadira Betanzos Cabrera 
(CMN SIGLOXXI)

14.00-14.30 CLAUSURA

jueves

Agradecemos a:

®

13 NOVIEMBRE
jueves
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Dr. Alejandro Bolio Cerdán
Dr. Alejandro Pineda Díaz 
Dra. Ana Carolina Sepúlveda 
Vildósola
Dra. Angélica María Beirana Palencia
Dr. Ángel Lee Aguirre 
Dra. Beatriz Romo Pardo
Dra. Berenice Aguirre Gómez
Dra. Blanca Estela del Río Navarro
Acad. Dr. Carlos López Candiani
Dra. Clemen Domínguez Barrera
Dr. David Enrique Barreto García
Dra. Elisa María Dorantes Acosta
Dr. Elías Córdova Sastré
Nut. Erika Ochoa Ortiz
Dr. Fernando Ramón Ramírez 
Mendoza
Dra. Flor Magdalena Lozano Villalba
Dr. Francisco Alberto Contreras 
Verduzco
Dra. Gisela Karina Acevedo Bravo
Dra. Gloria Evelyne García Silverio
Dr. Guillermo Antonio Argüello 
Arévalo
Dr. Guillermo Vargas López 
Dra. Helena Vidaurri de la Cruz
Dr. Henry Sergio Carrillo Arteaga

Dra. Ixchel Rocío Ramírez Ricarte
Dra. Jessie Nallely Zurita Cruz
Dr. Jorge Alberto Silva Estrada
Dr. José Carlos Armenta San 
Sebastián
Dr. José Francisco Mier de Leija
Dr. José Luis Pinacho Velázquez
Dra. Josefina Monserrat Cázares 
Méndez
Dr. Juan Carlos García Beristain
Dr. Juan Elías Viquez Guerro
Dr. Julián Alberto Priego Díaz
Dra. Julieta Robles Castro
Acad. Dra. Leticia Belmont Martínez
Dra. Liliana Velasco Hidalgo
Dr. Luis Enrique Juárez Villegas
LN. María del Rocío Estefanía 
Marrón Pérez
Dra. Magdalena Cerón Rodríguez
Acad. Dra. María Antonieta Rivera 
Rueda
Dra. María del Carmen de la Torre 
Sánchez
Dra. María del Carmen Gorbea 
Robles
Dra. María Fernanda Fernández 
Bautista

Dra. María Guadalupe Jiménez 
Carbajal
Dra. María Ofelia Mendoza Rojas
Dra. María de Lourdes Gómez Sousa
LN. MsC. Mary Carmen Mondragón 
Rodarte
Dr. Manuel Mario Matute González
Dr. Manolo Sibael Ortega Romero
Dra. Martha María Tellez-Rojo Solís
Dra. Mirna Eréndira Toledo Bahena
Dra. Monserrat Andrea Díaz Zafe
Dra. Nancy Barrera Carmona
Dr. Oscar Sánchez Guerrero
Dra. Patricia Galindo Delgado
Dra. Regina Díaz Caneja
Dr. Rodrigo Vázquez Frías
Dra. Stefanie Reyes Velázquez
Dra. Sydney Renée Greenawalt 
Rodríguez
Dra. Vianey Escobar Rojas
Dr. Victor Manuel Gutiérrez Gómez
Dr. Victor Saul Vital Reyes
Dra. Yadira Betanzos Cabrera
Dra. Yael Encinas Bravo
Dra. Yanet Huerta Reyero
Psic. Yosedil Ferrer Machado

Nut. Ana Neblett (CCH) 
Dr. Armando Correa (TCH) 
Dra. Dhanya Dharmapalam (IPA)

Dra. Irina González (HARVARD) 
Dr. Joshep Haddad (IPA) 
Dr. Kevin Wilkes (CCH) 

Dra. Laura Sauvé (SCP)
Dr. Luis Carlos Blesa Baviera (AEP)

profesores nacionales

profesores extranjeros
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Dr. Alberto Urbina Gutiérrez
Dra. Alicia E. Robledo Galván
Dra. Angélica Martínez Ramos 
Méndez
Dra. Berenice Aguirre Gómez
Dra. Brenda Yolanda Moreno 
Denogean
Dr. Carlos Argeo Molina Palma
Dr. Concepción Jerónimo Aguilar
Dra. Claudia Montesinos Ramírez

Dr. Efrén Villegas Sánchez
Dr. Elías Córdova Sastré
Dra. Gabriela León Suazo
Dra. Georgina Hernando Becerra
Dr. Horacio Silva Ramírez
Dr. Juan Elías Víquez Guerrero
Dra. Lucila del Carmen Sánchez Ortiz
Dra. María Fernanda Fernández 
Bautista
Dra. María Teresa Ramos Cervantes

Dr. Miguel Ángel Villasis Keever
Dra. Mitchel Martín Padilla Rojas
Dr. Oscar Alejandro Ruvalcaba Rojas
Dra. Patricia Laurean Ibarra
Dra. Patricia Saltigeral Simental
Dra. Rocío Mendieta Silva
Dra. Silvia Uriega González Plata

Dra. Berenice Aguirre Gómez
Dra. Claudia Montesinos Ramírez
Dr. Efrén Villegas Sánchez
Dr. Elías Córdova Sastré
Dra. Gabriela León Suazo
Dr. Horacio Silva Ramírez

Dra. Jessie Nallely Zurita Cruz
Dr. Juan Elías Víquez Guerrero
Dr. Luis Juárez Villegas (AMOHP)
Dra. María Fernanda Fernández 
Bautista
Dra. María Teresa Ramos Cervantes

Dr. Miguel Ángel Villasis Keever
Dra. Mitchel Martín Padilla Rojas
Dra. Patricia Saltigeral Simental
Dra. Rocío Mendieta Silva
Dra. Silvia Uriega González Plata

Dra. Alejandra Sánchez Cruz
Lic. Alejandra Eugenia Angers 
Franzoni
Dra. Alicia Elizabeth Robledo Galván
Psic. Ana María Hernández López
Dr. Alberto Efraín Jarillo Quijada
Dr. Alberto Zárate Fuentes
Dr. Andrés Orozco Moguel
Lic. Begoña Ormaechea Jauregui
Dr. Carlos López Candiani
Dra. Claudia Olivares Nolasco
Dra. Clemen Domínguez Barrera
LN. Daffne Danae Baldwin Monroy

Dr. Daniel Ibarra Ríos
Dra. Dhanya Dharmapalan
Dra. Eunice Valeria Serpa Maldonado
Dra. Guadalupe Jiménez Carbajal
Dr. Humberto García Aguilar
Dra. Jenny Vilchis Gil
Dra. Jessie N. Zurita Cruz
Dr. Jorge Iván Rodríguez Martínez
Dr. José Antonio Ocampo Jasso
Dr. José Francisco Mier de Leija
Dr. Josué Rogel Cuevas
Dr. Julian Alberto Priego Díaz
Dra. Karen Pedraza Escudero

Dra. Laura Mejía Pérez
Dra. Leticia Munive Báez
Dr. Luis Antonio García Benítez
Dra. María Chacón Gómez
Lic. María Mélida Graue Moreno
Dr. Miguel Ángel Villasis Keever
Dr. Moisés Mier Martínez
Dra. Rosana Vidal Pineda
Lic. Samantha Barocio Rocha
Dra. Silvia Moguel Ancheita

COORDINADORES

COORDINADORES de talleres

profesores de talleres
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